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TS 8609.840 - Trennwand fur TS

Zur Abschottung einzelner Schrankzellen. Durch die Symmetrie des Rahmensystems ist die
Trennwand auch hinten einsetzbar.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Einsatzgebiete

Material
Oberflache
Lieferumfang

Passend fir

Einbaumaoglichkeiten

Montagehinweis

Schutzart IP nach IEC 60 529
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TS 8609.840

Zur Abschottung einzelner Schrankzellen. Umlaufende, doppelte
Abkantung fiir Stabilitdt und Aufnahme der Dichtung. Durch die
Symmetrie des Schrankrahmens sind Trennwéande bei
entsprechenden Malen auch hinten montierbar.

Ausklinkungen in den Ecken und seitlich auf halber Héhe
ermoglichen den Einsatz von Anreihwinkeln und -laschen auch bei
montierter Trennwand.

Stahlblech, 1,5 mm
Verzinkt
Inkl. Befestigungsmaterial

Gehausetyp: TS 8
Hohe: =1.800 mm
Tiefe: =400 mm

Die Montage erfolgt an der duReren Befestigungsebene
Die innere Ebene bleibt frei fir den weiteren Ausbau

Die Trennwand kann auch hinten montiert werden. Somit konnen z.
B. Frequenzumrichter zur Warmeableitung mit den Kiihlkdrpern
nach aulRen in eine Trennwand eingebaut und iber eine
Abdeckhaube geschiitzt/verblendet werden.

IP 54



Eigenschaften

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0
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1 Stick

7.447

8

94039910
4028177208780
EC002525

27182102



