

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



TS 8609.840

Trennwand

Stand: 08.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)



FRIEDHELM LOH GROUP

TS 8609.840 - Trennwand für TS

Zur Abschottung einzelner Schrankzellen. Durch die Symmetrie des Rahmensystems ist die Trennwand auch hinten einsetzbar.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	TS 8609.840
Produktbeschreibung	Zur Abschottung einzelner Schrankzellen. Umlaufende, doppelte Abkantung für Stabilität und Aufnahme der Dichtung. Durch die Symmetrie des Schrankrahmens sind Trennwände bei entsprechenden Maßen auch hinten montierbar.
Einsatzgebiete	Ausklinkungen in den Ecken und seitlich auf halber Höhe ermöglichen den Einsatz von Anreihwinkeln und -laschen auch bei montierter Trennwand.
Material	Stahlblech, 1,5 mm
Oberfläche	Verzinkt
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial
Passend für	Gehäusetyp: TS 8 Höhe: = 1.800 mm Tiefe: = 400 mm
Einbaumöglichkeiten	Die Montage erfolgt an der äußeren Befestigungsebene Die innere Ebene bleibt frei für den weiteren Ausbau
Montagehinweis	Die Trennwand kann auch hinten montiert werden. Somit können z. B. Frequenzumrichter zur Wärmeableitung mit den Kühlkörpern nach außen in eine Trennwand eingebaut und über eine Abdeckhaube geschützt/verblendet werden.
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 54

Eigenschaften

Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	7.447
Bruttogewicht	8
Zolltarifnummer	94039910
EAN	4028177208780
ETIM 9	EC002525
ECLASS 8.0	27182102